JK +4; H 84.16-17, M 78; Br fo. 64<sup>v</sup>; ID 5.239a; IP 4.84a; C 3 q 5 c 2a

<sup>1</sup> aut CRXWKNBPZGH; atque L; et SA: ? Q

<sup>2</sup> diem CKDBPZGHA; om. N

<sup>3</sup> dicit add. and canc. G

<sup>4</sup> ne CKNBP?ZHA; neque G

<sup>5</sup> Item. Accusatores - uelint CLRXSWVP; Item. (om. B) Quod inoffensus- ac testium *from c 23 as rubric, followed by* Accusatores et - uelint *as opening sentence of c 23* MKNB; Item. Accusatores - uelint. Inoffensus - non suspectus [*i.e.* 22A + 23a], with Quod inoffensus - ac testium *as rubric to 23b* ZGA (quod - testium in mg. ZG); Item H; Quod inoff. - accusatorum Q(mg.) *with text of c 22A run into c 23*

## 23

### *Quod inoffensus querendus sit<sup>1</sup> affectus accusatorum ac testium<sup>2</sup>*

Inoffensus igitur accusatorum et<sup>3</sup> testium affectus querendus est et non suspectus. ET PAVLO INFERIVS<sup>4</sup>. Deteriores quippe<sup>5</sup> sunt qui prepositorum uitam moresque

<sup>1</sup> sit CLS?KNBZHA, om. RX

<sup>2</sup> Quod - testium in mg. XGH; before c 22A D(mg.)MKNBV(in mg.)Z(mg.)Q(mg. lacking ac testium); om. P; before Deteriores below A

<sup>3</sup> et RXSKNBPZGHQ; ac CLWA

<sup>4</sup> ZA begin new c.

<sup>5</sup> quippe sunt CLRSKNBPZGHQ; quippe X; sunt A

corrumpunt his qui substantias aliorum prediaque diripiunt<sup>6</sup>. Sententia quippe Cham filii Noe dampnantur qui suorum prepositorum culpam produnt. ceu Cham qui patris pudenda non operuit sed deridenda monstrauit. Pastor ecclesie si a fide exorbitauerit, erit a fidelibus corrigendus. Sed pro<sup>7</sup> reprobis<sup>8</sup> moribus magis est tolerandus quam distingendus<sup>9</sup>, quia rectores<sup>10</sup> ecclesie a Deo iudicandi sunt, sicut ait propheta, Deus stetit in synagoga deorum. In medio autem deos diiudicat.

*JK +4; H 84.17-18, 85.2-4, 85.17-22, M 78, 79, 80; Br fo. 64v-5r; ID 5.239b; IP 4.84b to non suspectus only; C 3 q 5 c 2b (cf IP), C 6 q 1 c 15 from Deteriores is widely variant*

<sup>6</sup> diripiunt CRXSKNBVP; his qui substantias - corrumpunt (dirumpunt X) *in mg. as omission X<sup>2</sup>ZH<sup>2</sup>*; his qui – corrumpunt *in mg. as rubric G, in text QA*

<sup>7</sup> ss C

<sup>8</sup> rebus R

<sup>9</sup> disting- H

<sup>10</sup> ss B

## 24

### *Item. Quod incorrigibiles ab ecclesia sint<sup>1</sup> pellendi<sup>2</sup>*

Tam sacerdotes quam reliqui fideles omnes summam debent habere curam de his qui pereunt, quatinus eorum redargutione aut corrigantur a peccatis aut si<sup>3</sup> incorrigibiles apparuerint ab ecclesia separantur.<sup>4</sup>